註7：本附表台幣金額涉及外幣者，係以財務報告日之即期匯率換算為新台幣。

註8：外幣金額係以歷史匯率換算為台幣。

3.重大交易事項：   　

本公司民國一○四年度與大陸被投資公司直接或間接之重大交易事項，請詳

「重大交易事項相關資訊」之說明。

十四、部門資訊 　

請詳民國一○四年度合併財務報告。

〜63〜

英業達股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額
現　　金 零 用 金 $ 350

外幣現金 512

小　　計 862

銀行存款 支票存款 387

活期存款 29,328

外幣存款USD 174,618 5,731,572

JPY 409

EUR 3

GBP 8

定期存款 724,795

小　　計 6,486,082

$ 6,486,944

〜64〜

英業達股份有限公司

備供出售金融資產－流動明細表

民國一○四年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本期增加 本期減少 期　　末 提供擔

名　　稱
股　數
(千股) 公平價值

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 公平價值

保或質
押情形 備　註

穩懋半導體股份有限公司 14,500 $ 429,200 - 174,694 2,897 28,971 11,603 574,923 無

〜65〜

英業達股份有限公司

應收帳款明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

客戶名稱 摘　　要 金　　額 備　　註
非關係人：

HP $ 17,895,954

Dell 2,293,452

ASUS 1,553,585

其　　他 6,539,043 單一客戶餘額不超過5%

小　　計 28,282,034

減：備抵呆帳 (19,383)

　　備抵銷貨折讓及退回 (19,513)

淨　　額 28,243,138

關係人：

英業達控股(北美)有限公司 11,993,021

Inventec (Czech), S.R.O. 7,813,418

英冠達科技有限公司 1,133,512

其　　他 20,189 單一客戶餘額不超過5%

小　　計 20,960,140

合　　計 $ 49,203,278

其他應收款明細表

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
其他應收款－非關係人 代付款項 $ 229,842

其他應收款－關係人 代購料款等 33,815,994

應收收益 應收銀行存款息 3,321

合　　計 $ 34,049,157

〜66〜

英業達股份有限公司

存貨明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

金　　　　額

項　　目 成　　本 淨變現價值 備　　註
材　　料 $ 183,110 160,041

在 製 品 352,071 338,705

製 成 品 323,223 319,408

小　　計 858,404 818,154

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (40,353)

合　　計 $ 818,051

其他流動資產明細表

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
預付款項 權 利 金 $ 771

其　　他 90,208

小　　計 90,979

應收退稅款 營 業 稅 719

暫 付 款 其　　他 44,998

代 付 款 其　　他 264,467

其　　他 其　　他 12,208

$ 413,371

〜67〜

英業達股份有限公司

備供出售金融資產－非流動變動明細表

民國一○四年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本期增加 本期減少 期　　末 提供擔

名　　稱
股　數
(千股) 公平價值

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 公平價值

保或質
押情形 備　註

普通股

普實創業投資股份有限公司 3,200 $ 27,712 - - 640 6,490 2,560 21,222 無

全球策略創業投資股份有限

公司

2,835 9,611 - 2,523 - - 2,835 12,134 〞

華冠通訊股份有限公司 42,229 420,178 - - - 122,042 42,229 298,136 〞

$ 457,501 2,523 128,532 331,492

〜68〜

英業達股份有限公司

以成本衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一○四年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本期增加  本期減少 期　　末

名　　稱
股　數
(千股) 帳面金額

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 金　　額

股　數
(千股) 帳面金額

提供擔保
或質押情形 備　註

普通股

明日工作室 129 $ 1,286 - - - - 129 1,286 無 累計減損30,994

亞太電信股份有限公司 5,000 - - - - - 5,000 - 〞 累計減損50,000

太乙精密股份有限公司 2,540 25,400 - - - - 2,540 25,400 〞 累計減損22,600

長陽開發科技股份有限公司 4,400 55,000 - - - - 4,400 55,000 〞

小　　計 81,686 - - 81,686

特別股

E28 Limited 40,000 87,360 - 994 40,000 88,354 - - 〞

CipherMax, Inc. 505 - - - - - 505 - 〞 累計減損77,320

Rasilient Systems, Inc. 3,632 - - - - - 3,632 - 〞 累計減損100,882

CloudMosa Technologies, Inc. 230 63,200 - - - - 230 63,200 〞

SKSpruce Holding Limited 3,070 60,000 - - - - 3,070 60,000 〞

小　　計 210,560 994 88,354 123,200

無擔保可轉換債券

Sensel, Inc. - - - 15,235 - - - 15,235 〞

合　　計 $ 292,246 16,229 88,354 220,121

〜69〜

英業達股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一○四年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值

名　　稱
股 數
(千股) 金 額

股 數
(千股) 金 額

股 數
(千股) 金 額

股 數
(千股) 持股比例 金 額 單 價 總 價

提供擔保
或質押情形 備註

無敵科技股份有限公司 33,436 $ 599,426 - - - 79,327 33,436 %37.53 520,099 9.45 315,967 無 註

英業達集團(香港)有限公司 2,500 332,743 - 166,417 - - 2,500 %100.00 499,160 - 499,160 〞 〞

英業達控股(北美)有限公司 5,000 1,037,577 - 73,893 - - 5,000 %100.00 1,111,470 - 1,111,470 〞 〞

英華達股份有限公司 536,857 14,653,313 - 532,256 - - 536,857 %100.00 15,185,569 - 14,416,114 〞 〞

英業達(開曼)有限公司 277,559 13,648,326 24,209 792,702 - 554,717 301,768 %100.00 13,886,311 - 13,886,311 〞 〞

英業達科技(開曼)有限公司 25,000 790,117 - - - 5,556 25,000 %100.00 784,561 - 784,561 〞 〞

Inventec (Czech), S.R.O. - 136,828 - 4,764 - - - %100.00 141,592 - 141,592 〞 〞

Inventec Development Japan
Corporation

45 124,470 - - - 58 45 %100.00 124,412 - 124,412 〞 〞

英源達投資股份有限公司 108,800 653,835 - - - 94,270 108,800 %100.00 559,565 - 559,565 〞 〞

英穩達科技股份有限公司 108,150 975,953 - 71,850 - - 108,150 %33.45 1,047,803 - 1,048,393 〞 〞

益通光能科技股份有限公司 231,521 2,259,158 - - - 239,337 231,521 %29.70 2,019,821 12.40 2,870,855 〞 〞

英懋達光電股份有限公司 60,581 527,977 - - 60,454 527,893 127 %0.10 84 - 849 〞 〞

Manufacturing (India) Private
Limited

- - 55,994 281,691 - 50,302 55,994 %100.00 231,389 - 231,389 〞 〞

$ 35,739,723 1,923,573 1,551,460 36,111,836 35,990,638

註：上市、櫃公司為公開市價，非上市、櫃公司則為股權淨值。

〜70〜

英業達股份有限公司

其他非流動資產明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
遞延費用 模具設備 $ 2,495,533

減：累計折舊 (2,444,658)

遞延所得稅資產 941,621

存出保證金 關稅保證金、房屋押金等 24,085

其他資產 預付房地款 606,000

$ 1,622,581

〜71〜

英業達股份有限公司

短期借款明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

借款種類 說　　明 期末餘額 契約期限 利率區間 融資額度 抵押或擔保 備　註
短期借款 星展銀行 $ 1,312,800 104.11.13-105.02.02 0.75% 1,312,800 無

玉山銀行 618,000 104.12.30-105.01.29 0.97% 1,500,000 〞

匯豐銀行 1,641,000 104.11.16-105.01.19 0.74% 1,641,000 〞

華南銀行 36,000 105.12.15-105.01.14 1.10% 2,325,000 〞

台北富邦 1,772,280 104.11.16-105.01.15 0.75% 1,969,200 〞

$ 5,380,080

〜72〜

英業達股份有限公司

應付票據明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

客戶名稱 摘　　要 金　　額 備　　註
英業達職工福利委員會 福利金 $ 12,132

應付帳款明細表

客戶名稱 摘　　要 金　　額 備　　註
非關係人：

HEWLETT-PACKARD

INTERNATIONAL PTE

LTD.

$ 11,030,013

HEWLET PACKARD GMBH

(HP GERMANY)

2,503,558

HEWLETT-PACKARD

ENTERPRISE COMPANY

2,290,332

其　　他 10,450,915 單一客戶餘額不超過5%

小　　計 26,274,818

關係人：

英業達集團(香港)有限公司 22,423,615

其　　他 147,560 單一客戶餘額不超過5%

小　　計 22,571,175

合　　計 $ 48,845,993

〜73〜

英業達股份有限公司

其他應付款明細表

民國一○四年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額
其他應付款 應付購買電腦軟體等款項 $ 166,327

應付薪津、激勵及年終獎金 2,730,859

存貨處理費用 642,410

其　　他 1,670,418

合　　計 $ 5,210,014